REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

noo

' KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
| 631-25-7048-2-1-1/C328

1 :
KUVENDI KOMUNAL-DECAN. (ne vazhdim "Autonteti Kontraktues"), né njéren anc.
|

dhe

|
Grup i Operatoréve Ekonomik  Lika Trade
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™) ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pe

ore ¢ rrugéve né Komunén ¢ Deganit me numer identifikug

Mirémbajtja verore dhe dimé
me nr. (€ bren.té prok. 631 23

Neni | Lénda
1 1 Lenda e kesaj kontrate publike komizé éshté qe té themeloj Kushtet, duke pérfshire
rregullat ¢ implementimit pér krverjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve né Komunén ¢ Deganit

Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K.. Isnig-Degan. Decan, (e

Shérbumet ne vijm

s 631-23-TO48-2-1-1

crmimel per njest dhe

Nr. Grupi

| Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve né Komunén ¢ Deganit

l

[Autoritet: kontraktues Kryen blcljc vetém né emer té vet|
[Pérdorimi 1 késa) kontrate pulﬁlikc komizé eéshté i detyrueshém pér (& gjithé Autorité
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]
1
I 2 Kontrata publike kornizé do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thure P o
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjeter Kontraktues i pérfshiré n¢ kete kontrate. tenton te i
kesa) kontrate publike kornize. duhet gé té dérgoje “porosing” tek Olfrdesi 1 sherbimeve, du
sherbimeve qe duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.
1.3 Sasit¢ e vlerésuara, té pérc;ikluum né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit. jan¢ vetém sasi ind
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl 1 eshté (jane) i€ detyruar & pérdor¢/in kéte marreveshyg
prokurojne sherbimet e pérmendura né 1.1

Z. 7{2&5'{,.-’2 (&%

tetet Kontraktuese e

h. Kurdo e Autontet
leje aruku) né¢ baze e
ke specifikuar listen ¢

ikative  Autoriteti(et)
kormiz¢ sa here ¢ W

3372
92 023




| 4 Kontrata hyne né fuqi me [02.0
Neni 2

2.1 Afati kohor pér krverje té shérb
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryverjes s¢ shérbimeve

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do
Nenid Cmimi

31 Crimet miési & shérbimeve |
Sherbimeve.

Vlera totale indikatve ¢ kontratés
30%  [Njimilion e shtatéeind e gf

32 Cmimi 1 pérmendur né Nenin
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontr

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené f]
kontraté publike kornize.

3.4 Pagesat do té behen né pérputh

Neni4  Rendi i pérparésisé sé do

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumer

(a) Kontrata Publike Komizeé:

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Konlratés:

(c) Kushtet e Pérgnthshme ¢ Kontratés;
(d) Tenden 1 Ofruesit t

(e) Oferta financiare (L

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qe¢ ¢
paqartésisé ose divergjenceés. ato dy

Neni 5 Komunikimet
5.1 Te githa komunikimet me shk

njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbin
wentfikimit dhe duhet t¢ béhen 1

email ose t¢ dorézohen personalisht.

9.2025 | dhe perfundon ne daten [02.09.2028]

Koha ¢ pérfundimit

imeve do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdher blerjes

do té jet¢ Komuna e Deganit.

iashtdhjet e nénté e tregind e shiatédhjet e pesé e tridhjet e n¢

3.1 me sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kg

je me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratd

nga ana e Autoritetil

(¢ jeté né adresén e treguar né Aneksin|7 t& Dosjes s¢ Tenddrit |

ne paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e pataqitur nga Ofruesi 1

¢ indikative eshte +-
I".’i'h.‘].

éshie 1,769,375.39 Euro. Derivimi 1 lejuar nga vlera total

ntraktues 1 ka borxh
t¢s publike komizé.

kse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nen kete

o

kumenteve té kontratés

tet né vijim:

e Sherbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
1sta ¢ Cmuneve). 22.08.2025,

-eén; dhe né raste ¢
¢ me siper

pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjet
het t¢ lexohen sipas rendit 1& pérparésiseé né té cilin jan¢ dhe

t Kontraktues, nga
e numrin ¢ saj té
7h, telefaks, faks,

rim q¢ kané ¢ béné me kéte Kontrat¢ ndérmjet Autoritet
neve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés d
ne shkrim. Komunikatat duhet & dérgohen me posté, mes

5.2 Nese personi ¢ dérgon komunikatén kerkon vértetim t¢ pranimit té saj, a1 duhet ta thoté kétg né komumkaten ¢

). Sa hereé q¢ ka afat t¢ fundit |
pranmimit t& komumkatés s¢ tij. N

5.3 Kudo ge né kontrat¢ parashiko

4 1¢ gyitha rastet, dérguest duhet 't marré t¢ gjitha masat
siguruar pranimin ¢ komunikimit & ti

:

wrkoje vértetim te

- pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢
nevojshme per te

het dhénia e ndonjé njoftini, pélqimi, miratimi, certifikate,|ose vendimi. perveg

nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet¢ n¢ forme (¢ shkruar

dhe fjalét "njoflog”, "veértetoje”, "m
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 til

irato]” ose”vendosé "do té shenohen né¢ pérputhje me mrethapat Ndonje miratim,

¢ nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.




5 4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n
onginal pér Ofruesin e Shérbimey

Pér Autoritetin Kontraktu

¢ gjuhet shqipe né tn origpnale, dv origjinale pér Autoritets
<

es

Emri: Asim Cenaj
Pozita: ud /\:}u rérgw 1 prokurimit
Nénshkrimi: s *
FEh
Data: 0209 202
Vula:

[Ne rast te kontratave me vfele te madhe/

“:’r
_— Cm

Emri: Bashkim Ramosaj 78, e A
,:’.’J T v agnle ":’.:'f_ 2.
Pozita: Zyrtar Kryesor Adnumistgatiy_—f %<,
Nénshkrimi: / = ¢ ~=
N AT F 2 A =
Data: 19.2025 1'\ / z ’4,, = §o
w» - 3
Viela: &

Pér Ofruesin e Shérbimeve

" Emri: [ Sali Likaj
Pozita: ' I.)l‘c_]l(W j@GJEGJESXK}_
Nénshkrimi: & N
Data: 03492
F .'.'U’ ﬁ% e
Vula:
2

il |
&
Y

h Kontraktues dhe nje

+




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet |

1.1 “Kontraté" do t thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofrue
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha sh
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t¢ thot¢ shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shér
Specifikimet dhe Pérshkrnimin e (mimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i ¢
kontrates, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes
kryera do t¢ marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté pcrsuﬁial e'angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kon
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t¢ ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do te thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shum
pér ofrimin e Shérbimeve

perfshiré edhe pasardhésit e 1) ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shert

1 6 “Nénkontraktuesi” do t¢ l}olé ¢do person fizik, prnivat ose subjekt 1 qeverisé, ose k
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t¢ Sherbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té |

nénkupton t€ dv prej tyvre.

sit 1€ Shérbimeve, si¢
tojcat pér kéte dhe té

bimeve né¢ patim me

aktuar né formularin e
, dhe qé pér detyrat ¢

raktuesi si t€ punésuar

tn totale t€ pagueshme

bmbinimi 1 tyre, duke
vimeve do t¢ sigurchet

eté rasti, dhe “Palét”

| 8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autonitetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kéntrate.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

110 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

T

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojne cili eshte liggi qé 1 pércakton te gjitha geéshtjet qé nuk jané ¢ mbuluara n

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specif

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té ciles Of

transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e trete.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kont

kontratén ose n)€ pjese 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ per pagesé, n¢ favor 1€ bankieréve té Ofruesit t¢ Shérbimeve, & shuman
ose q¢ do t¢ behen borxh sipas kontratés; ose

|
b) né rast t¢ dhenies s¢ té drejtes sé Ofruesit & Shérbimeve siguruesve té Ofruesit ¢ Sher

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané¢ shkarkuar hun

Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Per gélimet ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do

Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesén ¢ kontratés qé tashme éshté realizuar ose per pjese

34 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet té plotésojne kniteret ¢ pérshtatshmerisé qé zt

kontratés pérveg né raste kur transfierimi behet né banke apo kompani ¢ sigurimit ose institucio

Neni 4

4.1 Neénkontrata éshte valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Offuesi i

Nén-kontraktimi

¢ kontraté
ikuar né KVK

ruesi 1 Shérbimeve e
raktues, ta transferoje

k q¢ duhet t¢ paguhen

bimeve pér te kerkuar

bjen ose detyrimin ¢

ta liroj¢ Ofruesm e

1 g¢ nuk eshie bartu

pitohen pér dhénien e

1 jetér financiar

Sherbmeve 1a beson
4




realizimin e njé pjese t¢ Kontrates sé tij n)é pale (€ trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do |té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béh
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve g
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve [duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autor
laymérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njof
arsvel e veta nése nuk léshohet gutorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa aut
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesv
siguro]. ku e konsideroné si té neyojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoreét.
|
4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve éshte

Sherbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit t¢ ndonjé

aprovini 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbime
|

sipas Kontratés.
Neni §

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve €shte
Republikés se Kosovés.

Tatimi

|
pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané¢ pérfshir¢ né ¢mimin e |

5.3 Menaxhen 1 Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka n

detvmmeve doganore brenda datés prey 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé
ekzekutumit te shérbimeve.

54 Menaxhen i Projektit nuk do te lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit € kontraktuar pér shkak {

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen
Sherbimeve
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i sherbimit duhet té liL

me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vongsé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ spec

Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e

pérgjegjés pér t€ paguar démet ¢ likuiduara. N¢ keté rast, Data e Pérfundimit do (€ jeté data e p

aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t¢ kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kg

ose pritet se do t& vonohet, pér ndcinjérén nga kéto arsye:

a) deshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e ti) sipas K

b) fore¢ madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do

Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t¢ bej nje kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér

se ka ¢ drejte dhe, peérvegse kur eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbi

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né¢ kohé (¢ sigurojé Autoritetin Kontraktues
menyreé e 1€ mund té shqyrtohet keérkesa

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues m

shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsy
prospektive dhe retrospektive, ose I¢ informoj Ofruesin e Sherbimeve gé ai nuk ka té drejté né

Neni 8 Forca Madhore;

gjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrak
agjentéve ose € punésuarve, n¢ té njéjtén meényré si po € ishin akte, gabime ose negl

lojé shérbimet sa mé shpejt qé éshte e arsyeshme e mundur

en (€ ditura Autoritetit
jate implementimit te
iteti kontraktues do ta
timit, duke 1 paraqitur
orizim me shkrim nga
pershtatshmerise

e, megjithate mund te

tuesve té vet si dhe té
izhencé e Offuesit €
pjese t¢ kontratés ose
ve nga obligimet e t1

pérputhje me Ligjn e

rontraktuar.

gritje t¢ tatimeve dhe
fundit té veértetumit te

& ngrntjes s¢ tatimeve
¢ n¢ vones¢ Ofruesi

pas marrjes s¢ urdhrt

ifikuar né Nenin 2 te¢
caktuar, ai do té jete
érfundimit te t€ gnitha

mtratés sé tij vonohet,

ontrates.

té njofto;] Autoritetin
¢ cilén a1 konsideron
meve dhe Autoritetit

me hollési t& ploté ne

£ ané t¢ njofumit me
rtohet, ose né ményre
gaje.

L
4

W




realizimi 1 obligimeve

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obhigimeve (& sa) sipas Kontrates nése ~obhg
: datés sé njoftimit mbi

@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas
dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

pse ¢rregullimet (era
imet. rastet ¢ dhunés.
vile, eksplodimet dhe
nund t¢ pérballohet as

82 Termi "forcé madhore" do|t¢ thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokadat, rebe
epidemité, rreshqitjet ¢ tokes, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat ¢
ndonjeé ngjarje yetér e ngjashme ¢ paparashikuar g eshte pertej kontrollit 1€ paléve dhe nuk 1
me kujdesin e duhur. ’

8.3. Pala e ndikuar nga nme ngjf#je e forcés madhore do té marr t¢ gjitha masat e arsveshme pér € meénjanuar
paafiésing e njé pale té tilleé qe te TErmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimalg

nése vonesa ¢ ) ne
gje t¢ forcés madhore
r mosrealizim ose per
et ety éshte rezultat 1

84. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do te¢ jet¢ pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndémprend
realizimin ose déshtimi pér t¢ rea{lizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjar)
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté 1 detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pg
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligim
forces madhore.

h mund té ndikojé né
a detaje mbi natyren.
lhézohet ndryshe nga
et € 1) sipas kontratés
T t¢ plotésuar ndonje
uk do té zbatoj¢ myete

8.5. Nese ndonjéra palé konsideton se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cil
realizimin e obligimeve t€ saj, ;E:enjéha'é do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhén
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése ud
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimy
pérderisa éshi¢ mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative p;
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhare té mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve n
té tilla alternative pérveg nése udhezohet la bejé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni9

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité parald
kontratén né ndonjérin nga rastet iméposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (& parala

Ndérprerja e iiomrali%s nga Autoriteti Kontraktues

jjmérim, ta ndérprese

imerimit t¢ dhéné nga

autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndomé neglizhencé apo déshtim pér te
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me K

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose ésht¢ neglizhent né realizimin e urdhrave admini
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorite

realizuar obligimet ¢
ohe té shérbimeve.

strative t& dhéna nga

ti kontraktues;

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u admjnistruar nga gjvkatat,

ka hyré né marréveshje me kretituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet prog
me ato ¢éshje, ose éshté né ndonj¢ situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e n
legjislacionin apo né rregulloreét nacionale:

(e) Ofruesi 1 Shérbimeve ésht& dénuar pér njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionall
qé ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi 1 Shérbimeve éshté|shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ kege jo profesionale té
mjeti t¢ cilin mund ta verteto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 &sh
pérfshirje né ndonjé organizaté

t¢ neénshtruar njé gjvkimi qé Ka forcén e res judicata pér 1
kriminale;
(h) t¢ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, na
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg

nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratg

tedurave ligjore lidhur
pjashme e paraparé né

e, pérmes njé gjvkim

déshmuar me ¢farédo

nashtrim, korrupsion,

lyrén ose kontrollin ¢
b
S,




|
|
(1) shfaget ndonjé paaftesi tjetdr ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin e kerkuar, ose nése pers
apo sigurimin mé t& hershém t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i pl¢

9.2 Ndérprerja do t€ behet pa puruLj vkim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit ko
(¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruaj¢ ndonjé
palé t¢ treté né emeér té Ofruesit te¢{Sherbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, paslléshirnit té njoftimit t¢ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shér
shpejté dhe té rregullt dhe per t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

94 Neé rast ¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt ¢ (€ jet¢ ¢ mundur dhe n
Shérbimeve ose té pérfuqe:;uc:;\i te tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pén

sherbimet ¢ krvera. Do ¢ pergatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q¢ duhet Ui paguhen Ofrue

parave gé 1 ka borxh Ofruest 1 Sherbimeve Autoritetit Kontraktues né datén e nderprerjes sé kuiimm

9.5 Autoriteti kontraktues nuk da té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shé
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ keté (¢ drejté t& marré nga Ofrues
ckstra, nése ka, pér té siguruar offuesin e shérbimeve ose do t¢ paguajé shumen qé duhet ¢
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret Kontratén, ai do ¢ keté ¢ drejté € marr¢ nga
humbjet qé 1 jane shkaktuar nén k?shlcl e kontratés.

Neni 10

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€¢ paraprakish
kontratén nése Autoriteti Kontraktpies;

Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé cert

personi 1 autorizuar pas skadimit t¢ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésoj¢ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; o
|

¢ ose, si rezultat 1 Forceés Mladhore, Ofruesi i Sherbimeve éshté 1 paafté @ krvej n
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dité

10.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tetér sipas kot

kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

ose dem gé mund t'1jete shkaktuar Oftuesit 1€ Shérbimeve

oni qé e jep garancine
tésojé zotimet e Ui

htraktues dhe Ofruesit
kontraté tjetér me mj¢

udhézojé Offuesin ¢
bimeve n¢ ményre t¢

¢ prani té Ofruesit te
patis¢ njeé raport mbi
kit t¢ Shérbimeve dhe

imeve densa té jené
i Shérbimeve koston
"I paguhet Ofruesit t¢

Ofruesi 1 Shérbimeve

t, mund ta ndérpres¢

fikaté t¢ leshuar nga

=14

¢ presé matenale te

ntratés sé Autoritetit

10.3 Neé rast & ndérprerjes sipasépuragraﬁt (a) dhe (b) te Seksionit 10/1, Autoriteti kontrgktues do ta paguaj¢

Ofruesin e Shérbimeve pér humby

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

111 Ofertuesi do € krvejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikat me ¢

mira profesionale.

112 Ofrues: 1 Sheérbimeve duhet t¢ pajtohet me urdherat administrative t¢ dhéna nga Autor

Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushévep

duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér

arsyet e t1j brenda 30 diteésh pas pramimit ¢ urdhnit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk

shkak & kéti) njoftimi |

1 1.3 Ofrues: 1 Shérbimeve duhet L] respektoje dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe e

Republikén e Kosovées dhe do & s:lgumje qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét ven

t'1 respektoné dhe té veprojné sipas keétyre ligjeve dhe rregulloreve.

teti Kontraktues Kur
rimit t€ kontratés, ai,
kéte duke 1 paraqitur
do té pezullohet per

pulloreve n¢ fuqr ne
doré té tij gjithashtu




11 4 Ofruest 1 Shérbimeve do t€ q‘aj tojé té gjitha dokumentet dhe informaciom_zl € marra né l;
private dhe konfidenciale. Ai nuk|do ¢ shpétojé per aq kohé sa té jet¢ ¢ nevojshme pér qélli

{hje me kontratén si
met e ekzekutimit té

kontratés, t¢ botoje ose € zbu]u_ﬂ; ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shknm te Autontetit

Kontraktues

115 Nese ofruesi 1 shérbimit éshté njé konsorcium 1 dy ose m¢ shumé personave ose k

rporatave, t& gjithe

personat ose korporatat ¢ tilla do t¢ jen¢ s¢ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér ¢ pérmbushu kushtet e kontratés
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket¢ autoritetin

pér t& lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me

Kontraktues

116 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér

percaktuara né tenderin e tij. Pér me tepér, gjat€ performances, dhe n¢ baz¢ & nje kérkes
arsvetuar. autoriteti kontraktues mund té keérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé an
pacfektshém ose nuk kryejne detyrat e ty sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t¢ miratoj
personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftesite né thelb |
me 1& mire se ato ¢ idv:miﬁlv:uaru.7l

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

hkrim té Autoritetit

& kryer funksionet ¢
¢ me shkrim dhe ¢
étar 1 stafit eshte 1
g cdo zévendésim te
ané t¢ barabarta ose

12.1 Autoriteti Kontraktues do {é ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose

dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund t¢ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dok
ti kthehen Autoritetit Kontraktues hu fund t¢ periudhés s¢ zbatimit t¢ detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do ¢ bashképunoj¢ sa me shumé (€ jet¢ e mundur me ofruesis
siguruar nformacion q¢ ky 1 fundit mund te kérkojé né menyré € arsyeshme per € kryer kontrg

12.3 Autoriteti Kontraktues do t¢ aktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do
mbikéqyrien e krverjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Auto

Neni 13

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gj
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
kompensimeve tjera & tij sipas Kontrates, do t¢ keté 1@ drejte, pér secilén dite qe kalon

Démet e Likuid'fnara

umente (& tilla duhet

1 e shérbimit per ¢
ien.

t& jeté pérgjegjés pér
ritetit Kontraktues.

itha sherbimet brenda
pa paragjvkim ndaj
ndérmjet skadimit t¢

periudhés sé¢ kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% ne dite t¢

vlerés sé sherbimeve (¢ pa kr_\'eraqgcri né nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. 4
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve,
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbir
e likuiduara té parapara né paragrai'm 13.1 do té llogariten n¢ bazé té vlerés totale té porosise

\utoriteti Kontraktues
Pagesat e démeve te

meve né térési, démet

13 3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar € drejtén 1€ kérkojé s¢ paku 10 % 1€ vlerés s¢ porogise a1 mundet, pasi la

njoftoj¢ me shknim Offuesin e Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakunes ka prokanruar vetem ne emer te vete Auntoritetit, me nje oper

- konfiskojé garanciné e performances:
- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér k

- t¢ hyj¢ né njé kontraté me njépalé te¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t¢ sherbimeve. (

nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do (€ jeté i
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktees ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa ope

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér k
Sherbimeve gjithashtu do (& jeté 1 detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e

pamundesi e tij; dhe l
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike

rlore ekonomik:

pmpensim; dhe
Mruesi 1 sherbimeve
detyruar té paguaje

yalore l.’;\'UH( nn .bis' .

compensim. Ofruesi 1
shkaktuara nga kjo

kornize.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakudes ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakn
ekonomik:
|
i ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe 1
drejte peér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu d
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij. dhe
ktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe (&
traktues i pérmendur qe (¢ konfiskoj njé pjesé proporcionalg
cis¢ s¢ performanceés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kon

- Autoritet Kontraktues i ci
Sherbimeve nuk do ¢ keté g
paguaj¢ koston plotésuese dhe
- te njofto] Autontetin Kontrd
dhe kérkon nga Autoriteti Ko
te porosise se leshuar, 1€ garan

akmes ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
|

Ne rast se Autoriteti Kontr
operatore ekonomik:

d.

- te njofto) Autonitetin Kontraktues 1 il ka udhéhequr prokurimin per sjellje te keqe 19
dhe kérkon nga nga Autoritetif Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporc
10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoritety
- te ndérpresé porosine, dhe ng keété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t¢ drejté pér
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet
pamundeési e tij; dhe 1
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruest i shérbimeve do té, jo meé voneé se dita e nenshkrmit 1€ kontratés, furnizoj Auto
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& Kontratés. Shuma e siguris¢ do té saktésohe

p
o

wese, me nje operalore

e kete rast Ofrues: o

0 t¢ jete 1 detyruar ¢

Operatorit Ekonomuk
. ekuivalente me 10%

raktues.

Contraktuese, me disa

Operatont Ekononuk
onale, ekuivalente me
Kontraktues.

kompensim. Ofruest 1
e shkaktuara nga kjo

kormzeé

rtetin Kontraktues me
t n¢ KVK. Siguna ¢

ekzekutimit do té ndalet nga pa geba ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit

té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve.
14.2 Garancioni do té vazhdojé t¢jmbetet 1 vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikates s¢ Pert
14 3 Garanconi 1 ekzekutimit te kémtmlcs do t¢ jete n¢ formatin ¢ dhéné ne Pjesén [V € késap

Nenil3 Sigurimi qé doité’ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do té *’nm dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét &
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
mbulim, si¢ do & specifikohet né¢ KVK.

15 2 Ofruest 1 Shérbmmeve. me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autg
sigunmi 1 tille¢ éshte marre dhe ru:iruur dhe se primet e tanishme jané paguar
Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béehen ne Eumli Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1¢shuar nga Ofiry
té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, 1 késa) kontrate ¢
1 Shérbimeve. 1 njéjti formular,| q¢ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (€& pérdo
ndryshimet né llogariné bankare.

162 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data n
pranueshme pér pagesé ¢shte regpistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do & |
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk pl
shumé nga kerkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve ¢ ke
mund t¢ plotesohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dd
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund (¢ mos jet¢ legjitim. Né rastin e fund
mspektim 1 menjéhershém pér qéjlim t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé
apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga (
regpistruar kérkesa pér pagese ¢ pdrgatitur né ményreén e duhur.

undimit

fontrate.

marrin dhe ruajne, me
) nga rreziqet, dhe pér

ritetin Kontraktues q¢

iesi 1 Shérbimeve do
)¢ e plotéson Ofruest
fel pér t'1 raportuar

¢ 1¢ cilén kerkesa e
eté data né ¢ cilén
otésohen njé ose me

rkesa per pagese nuk
skumentet ¢ duhura
it mund t& béhet nje
sqarime, modifikime
lata né té cilén éshie




16 4 Pasi gé t¢ keté kaluar afati i _’;‘undit 1 dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet
pas pagesés s¢ vonuar, t€ kérkoje interesin pér pages¢ (¢ vonuar me norme & re-zbritje q&
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit n¢ 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shta
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet dates s¢ afatit & fi
perfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

D0 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhén¢ n¢ Nenin 16.2

16.5 Té gjitha mos pagesat pas
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralaj

Ofruesit té Shérbimeve q¢, ose t¢
pér Autoritetin kontraktues. |
ktues krven blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontrakty
vrimel e t sipas késa) kontrate, veganérisht obligimet ¢

16.6 Né rast se Autoriteti kontra
kontraktues nuk 1 pérmbush de
shérbimeve mund té informojé 4

pérdorimi 1 ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerrd nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ InsPcklimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues do ¢ jeng
kontraktues do té kontrolloje pur]en ¢ ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do d
Kontrolli 1 tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrak
ofruesit e shérbimeve t¢ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provajné ¢do shérbim qé

qé, brenda dy muajsh
zbatohet nga Banka
¢ piké ¢ perqindjes
andit t¢ pagesés (nuk

do t'1 japin t€ drejte
meérim prej 30 ditésh

lese, dhe nj¢ autoritets
Nenit 16.2 ofrues 1

\QP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga

siné KVK. Autoritetr
lefekt qe éshie gretur
tues mund te udhezoje
Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar ne KVK.

ﬁeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

181 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pér

Periudha garantuese e defekteve do (¢ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18 2 Sa heré njoftimi pér njé defekt ¢shté dhéne, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defy

kohés sé specifikuar né njoftimin g Autoritetit Kontraktues

I8 3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes sé specitikuar né

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i sh

kéte shume, dhe do pasoj njé déniifn pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né n

Neni 19

19.] Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej¢ ndomé nga obligimet e veta me ko
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2

Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

a) démet: dhe/apo
b) ndémprerje t& kontratés.
193 Pérveg masave te sip&rp:‘-’:nncrdura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t¢ pérgjithshme: pse
b) déme € likuidueshme.

19 4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi 1 masave (€ para

zbatohen duke u zbnitur nga shumat g¢ duhet t'1 paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozi
siguria.

Neni 20

20 1 Palet dubet U1 bejné t¢ gjitha perpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mos
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e m

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér ket

fundimit t¢ kontratés.

ektin ¢ njoftuar brenda

njoftimin ¢ Autoritetit
erbimeve do 1€ pagua)
enin 13.1.

ntraté sig éshté cekur

b kompensime:

ara né keté nen do te
a4, 0S¢ me pagese nga

marréveshjet q¢ mund
tjetrén me shkrim peér

lndshme Nése cilado




palé ¢ sheh 1€ dobishme, palet dofte takohen dhe t¢ mundohen ta zgpdhin mnsnmrrévc-:hl_cn IPala do 1& 1 pergngjet
kerkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet per amten ¢ kesal
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pérpjekja per € armitur zgjidhje miggsore deshton ose nese
pala déshton t€ pergjigiet me kohd ndaj keérkesave per zgjidhje, té dyja palét do t& jené t¢ lira t¢ vazhdoné ne fazen ¢
ardhshme t¢ procedures s¢ zgjidhjes s¢ mosmarreéveshjes duke e lymeruar yetren.
202 Nese procedura ¢ zgndhies fmgesore 1€ mosmarréveshjes deshton, [palét mund 1€ merrdn vesh e perpigenn i
pajtohen permes nstitucionit t€ specifikuar ne KVK. Nese nuk mund t¢ armhet zgyidhja brendp 30 diesh pas (il
1¢ procedures s¢ pajumit, secila palé do 1€ kete 1€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgndhjes

s¢ mosmarréveshjes |
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nese nuk mund t¢ arrihet| zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés muqgsore per zgndhje e
mosmarréveshjes. secila palé mund t¢ kérkojé:

a)  vendim nga gjvqr ose

by kurdo ge palet pajtohen. i'und:m arbitrimi né¢ pajim me KVK

212 Para nenshkrimit te kontratéq palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarpéveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni22  Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do Ie[ mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues. [zvriaret ¢ tij dhe 1sh
zvrtaret, drejtoret. punonjésit dhe|agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet. humbyet. demet.
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoniteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne ljdhje me: neglizhencén ose kegpérdonmet e gélhmshme nga ana e ofruesit 1
sherbimeve. shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesitte Shérbimeve, preténdimet nga nj¢ pale ¢
treté se sigurimi 1 atyre  shérbimeve nga ofruest 1 shérbimit apo shirviézimi 1 tvre nga apo heé emeér t€¢ Autoriteit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga offuesi 1 shérbimeve n¢ lidhje me krverjen ¢
sherbimeve shkel & drejtat e pronésise intelektuale 1€ asaj pale té treté.

KUSHTET E VECANTA
631-25-7048-2-1-1/C328

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshrﬁe té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
g . 121 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do té zbatohen pér té
t}f’é’ [uﬁsatueshem gjitha céshtijet qé& nuk mbulohen nga dispozitat e
9l kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata perkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe. ‘
! I
Siguria & 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10%0i vierés se
" ekzekutimit Kontratés me viefshméri prej 37 muaj.
[
T 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia  dhe
Siqurimi i (a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur ‘
9 me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo |
impiantin__gjaté periudhés mbpi t& cilén




r pérkujdesjen |

Kontraktuesit kontraktuesi éshté pérgjegjés p
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi |
, korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
perhershme né c¢do aspekt| té jené né |
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas |
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
i Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
.' [ materialin dhe impiantin gjer |né koston e
[ zévendésimit té ploté; !
(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cjla éshte e |
| mjaftueshme pér zévendé&simin e tyre; '
| (c) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
' pronés (p&rveg Punéve, Impianteve, |
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
| Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
| pakufizuar. |
(d) Nése ndodh| ndonjé démtim |personal ose
vdekje: .
. (i) e punétoréve té Kontraktuesijt: 50.000 euro |
I pér ¢do ndodhi, kurse nymri i ndodhive |
; I éshtéi pakufizuar
' (i) e personave té tjer&: 50.00Q euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
.' pakufizuar i
I T
Feagmmi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér|
| Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
| 132 Periudha pér Programin e azhurnuar éshtg 15 dité nga!
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit e
projektit.
|
" Fillimi i punéve 17.1
. Data e fillimit do té jeté [03.09.2025]
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té|jeté [36 muaj]
| ose 03.09.2028.
' Démete likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét japé 0.25% e
‘ Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
|
.I Shuma maksimale e démeve té likuiduara per té gjltha;
| Punét éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.
' Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
|
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit éshté [Caktohét me Vendim nga
testimi ZKA]
| Parapagimi 26l1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake




' Mbajtja e Parasé

271

Nuk aplikohét.

Shkaget . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté [\ji dit | dité pas|
kompensim nénshkrimit té& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi 34‘5 Periudha garantuese e defekteve éshté [12 muaj]viera e
Defektet ' ‘ sigurisé s sé kualitetit t& punimeve éshté 10% e vierés sé|
| kontratés ,pas pranimit teknik t& punimeve.
Pagesa pas ag1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e Iunéve gé nuk |
' shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetitl
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve (¢ pakryera mihus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet te bej
mosmarréveshjeve pérpjekje té zgjedhjes t8 mosmsrréveshjeve me kryesin
e shérbimeve. |
' Zaiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve tg cilat mund té
i A ? lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
zgsmarre;fosc ég:?é e mundur té zgjidhet ndryshe ndémmjet |paléve do té
giyqésore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me|

| ose

ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarrév
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekt
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zg

|
eshje ndérmjet
atimit sé késaj|
jidhet ndryshe|

ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali

i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés
Odés Ekonomike té Kosovés, né p
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té T

Para nénshkrimit te kontratés palg
vendosin  pér ményrén e  zg
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi

né kuadér te

grputhje me|
reglise. |

|
3t duhet te
jidhjes  se




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E MIREMBAITIES VERORE DHE DIMERORE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE DECAN

E RRUGEVE

mimi njési
Nr. Parshkrimi Njésia Sasia cme TVSJH Vlera me TVSH
Mirémbaijtja Verore e Rrugéve
Inspeklimet e rregulita (gjendjes faktike ) te
1 rrugéve né territorin e komuneés se Deganit, né|  cope 3.00 550.00 1,650 00
heré ne vit
2 Grryerja ¢ shireses sé asfaltit te den'!tuar nga il 7,500 00 2 00 15.000 00
rruga ,materiali | gérryer t& hudhet né deponi
Riparimi | plasaritjeve t& gropave prerja e
asfaltit dhe pastrimi lyerjajme " = &
o L ” ‘ g 27,550 00
3 emoalizion,shtruarja dhe ngjeshja e asfaltit. il 1,450.00 L 7,350.00
Trashésia e asfaltit AB 0-16 t=5cm
4 Prergla e shkurrav si dhe pastrimi i vegjetacionit o 38,000.00 350 133,000 00
pergjate teré brezit rrugord.
Geérmimi | dheut i kategorisé sé lll-te dhe [V-té 3 :
) i ] 21 5. 107 0
- ngarkimi dhe bartja deri nd deponi " i i i Loy
Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 2
6 | 2 0.0
° |te rrugés me ngjeshmer 30 MN/m2 e - 15 39,500.00
lizimi , barj ja ¢ ieshj o
- Furnizimi , bartja , shtrirja dhe ngjeshja e i 12,247 00 14 50 177 581 50
materialit guror (mbushés),
Furnizimi , bartja , shirirja dhe ngjeshja e 3 ’ e
8 tamponit prej gurit té thyerigélgeror 0-60mm m §:009.00 1.0 Thefon.e0
Furnizimi , bartja , shtrirja dhe ngjeshja e
9 |tamponit prej gurit té thyer/gélgeror 0- m’ 5,500.00 18.00 99,000 00
31.5mm
Hapja e kanalit , furnizimi dhe montimi
10 gypave betonit t& vendesur né shtresé tampon
t=20cm , dhe vendosja e pllakés nga beton - .
arme si dhe punimi | kokave hyrse dhe dalésé.
2400 m' 320 55.00 17,600.00
2600 m' 50 65.00 3,250.00
®800 m' 40 75.00 3,000.00
21000 m' 12 85.00 1,020.00
Furnizimi dhe punimi i shirgsés sé asfaltit AB 2 : ; i
" 10.16 me trashesi t = 8 cm] m 33,000.00 13.80 455,400 00
Furnizimi dhe sperkatja me emulzion siper
12 2
shireses 5é grryer m 7,500.00 1.50 11,250.00
Furnizimi che punimi i shtresas se asfaltit AB
13 2 2
0-11 me frashesi t=4cm " 20800 &ty RN
Pastrimi dhe hapja e kanaleve anésore
14 |egzisiuese té rrugéve s dhe bartja e materialit m' 25,500.00 2.50 63,750.00
deri ne deponi
15  |Hapja e kanaleve anésore|té reja m' 500.00 5.00 2,500.00
Rehabilitimi dhe punimi i bankinave ,
ig :
6 egristuese m 33,500.00 2.00 67,000.00
Punimi i banki i -
17 rIururm i bankinave egzistuese me malenal té - 8,500.00 300 25.500.00
Furnizimi me betonsarme t¢ gatshem,pérgatitja
18 |e kallypeve dhe b t'pn':mi i kanaleve, mureve m’ 554.50 225.00 124,762.50
mbrojtése dhe ur vF,k1asa e betonit C25/30
I ] 738
|/
[/
//y-'l/ﬂ,fiv'_,;’{

/,(»y{]/,«’\if Sau ’ |

S |




19 F_urnizir_ni dha_monlizm | skjoréve i& rrugés me m' 500.00 18.00 9,000.00
dimensione 15x24x100
Furnizimi dhe montimi i skgjoréve & rruges me i PR
; : ,000 0
= dimensione 8x20x100 & i, 1150 ! 0
oy |Furnizimi dhe shtrirja e shireses se fundit te o 100.67 1700 ——
reres fr. 4-8mm |
Furnizimi dhe montimi i *.u_bza\re té betonit, mé
22 |trashesi 8 cm, forma dhe pgjyra e kubzes m’ 1,000 00 14.00 4.0 C
caktohet nga organi mbkagyré.
Furnizimi dhe montimi i ubzave té betonit, mé
23 |irashési 6 cm, forma dhe pgjyra e kubzés m? 450.00 11.00 4,950.00
caklohet nga organi mbikgyre.
Riparimi i plasaritievedhe Garjeve(né gmim
54 [|nésite pérfshihet hapjadhe pastimii m 250.00 15.00 3,750 00
plasaritjeve/sarjeve si dhe mbushja me masé
bituminoze) ]
Demolimi i kubzave té betpnit nga rrugét e
26 |qytelit dhe deponimi i tyre vendi i deponimit m? 15000 8.00 1,200 00
caktonet nga organi mbikgyres.
56 ji:zsr.tt;m i hapsirés publike nga materialet o3 2,500.00 850 21,250 00
Gjithsejt Mirémbajtja Verore e Rrugéve: 1,651,675.39
: ! . p— ! Cmimi njési
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Viera
! me TVSH
Mirémbajtja Dimérore e Rrugéve
Pastrimi | rrugéve nga bora per (km) rruge e L
! asfaltuar (Vajtje-ardhje) km 2,000.00 35.00 70.000 00
Pastrimi i rrugéve nga borp per (km) rruge me ;
4 zhavor e rendit IV (Vajtie-ardhie) km 100.00 22.00 2,200.00
3 |Furnizimi,ngarkimi dhe shpérndarja e kripes. kg 250,000.00 0.08 20,000.66
4 |Furnizimi,ngarkimi dhe shpérndarja e zhavorit m® 80.00 15.00 1,200.00
5  |Pastrimi i trotuareve nga bora km 8.00 2,500.00 20,000.00
_ |Furnizimi dhe shtrimi i asfaltit té ftohté pér
: mbylljen e gropave gjate sezonés dimerore tan [ 100.00 700.00
7 |Ngarkues (0.4-3.0 m°) oré 25.00 100.00 2,500.00
8 |Hedhése e borés-freze oré 10.00 110.00 1,100.00
Gjithsejt Mirémbajtja Dimérore e Rrugéve: 117,700.00

REKAPITULLIMI

ﬂﬂirémbajtja Verore e Rrugéve

1,651,675.39

Mirémbajtja Dimérore e Rrugéve

117,700.00

[

TOTALI ME TVSH:

1,768,375.39
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